
「2025年度 賀詞交歓会」　タイムスケジュール・内容・司会者用台本

開始時間 所要
時間 担当 項目 司会台本

17:00 受付

17時半より、「一般社団法人四日市青年会議所 2025年度賀詞交歓会」を開催したします。

（四日市JCシニアクラブ会員・来賓入場確認→メンバー着席）

皆様、どうぞご着席くださいませ。

まもなく、「一般社団法人四日市青年会議所 2025年度賀詞交歓会」を始めさせていただきます。

携帯電話はマナーモードにして頂くか、電源をお切りいただきますようお願い申し上げます。

本日はご来場いただきまして誠にありがとうございます。只今より「一般社団法人四日市青年会議所 2025年度賀詞交歓会」を開催いたします。

開会宣言　　　副理事長 田中 俊太朗（たなか しゅんたろう）　君

本日司会進行をつとめさせていただきます、一般社団法人四日市青年会議所 渉外委員会 副委員長の中野 雄介でございます。

不慣れではございますが、本会が円滑に進められるよう努めてまいりますので、皆様ご協力の程よろしくお願いいたします。

JCICreed唱和　　副理事長 田中　俊太朗君（たなか しゅんたろう）君

JCI Mission・JCI Vision唱和　　副理事長 西田 真之（にしだ まさゆき）君　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　

JC宣言文朗読並びに綱領唱和　　副理事長 森山 陽介（もりやま ようすけ）君

ここで、本日お越しいただいております歴代理事長の方々をご紹介させていただきます。

（照明が消えたら）

一般社団法人四日市青年会議所 2025年度　第71代理事長 仲野 仁裕（なかの きみひろ）　君　所信表明

皆様前方のスクリーンにご注目ください。

（投影中・暗転中に全メンバーはその場で起立し、壁際へすみやかに移動する　執行部は司会者席側に整列）

映像　→　映像終了間近→理事長登壇→ステージ上照明ON→理事長冒頭→全体照明ON→新年のご挨拶

（所信表明終了後、理事長の「宜しくお願いします」の後にメンバー全員で「宜しくお願いします」一礼は３秒程で１０秒後に各自の席に移動）

専務理事より一人ずつ名前を呼びあげ、返事・一礼をして登壇。

以上、2025年度の執行部でございます。よろしくお願いいたします！（執行部一同発声後一礼、３秒後に頭上げ、降壇）

（登壇して壇上に並んで整列　蛭波専務より委員会ごとに紹介）

以上、2025年度理事メンバーでございます。よろしくお願いいたします！（理事一同発声後一礼、３秒後に頭上げ、降壇）

ここで、ご来賓の皆様よりご祝辞を頂戴したいと存じます。

（事務局：「次にお願いします」と小声で伝える→椅子を引いて、祝辞をいただき、戻ってみえたら椅子を戻す　以下同様５名）

四日市市長　森　智広　（もり ともひろ）　様　　よろしくお願いします。

（森市長　祝辞）

森市長、ありがとうございました。

※着席を確認してからアナウンス開始

続きまして衆議院議員　〇〇　〇〇（　〇〇　〇〇　）　様　　よろしくお願いします。

（〇〇様　祝辞）

〇〇様、ありがとうございました。

※着席を確認してからアナウンス開始

続きまして、四日市商工会議所会頭　 小川　謙  （おがわ　けん）　様　よろしくお願いします。

（小川会頭祝辞）

小川会頭ありがとうございました。

※着席を確認してからアナウンス開始

公益社団法人日本青年会議所東海地区三重ブロック協議会　会長挨拶

公益社団法人日本青年会議所東海地区三重ブロック協議会　会長 森下 巧麻（もりした たくま）君 よろしくお願いします。

（森下会長祝辞）

森下会長、ありがとうございました。

四日市JCシニアクラブ　会長挨拶。

四日市JCシニアクラブ会員　会長 ※大矢知 直登（おおやち なおと）先輩　よろしくお願いします。

（四日市JCシニアクラブ会長挨拶）

大矢知先輩、ありがとうございました。

それでは乾杯に移らさせていただきます。

乾杯のご発声を　四日市JCシニアクラブ会員を代表して　〇〇〇〇先輩にお願いしたいと存じます。

皆様、ご準備のほど　よろしくお願いいたします。（全メンバーでアテンド）

それでは、〇〇先輩よろしくお願いします。

（乾杯ＢＧＭ開始）　

それではここで本日頂戴いたしました祝電をご披露させていただきます。

それでは祝電をご披露（ひろう）させていただきます。多くの皆様よりご祝電をいただきましたことにまずもって御礼申し上げます。

また、お時間の都合上、頂戴しております全ての祝電をご紹介することが出来ませんが悪しからずご了承ください。

（１通本文・差出人披露、以下差出人のみ披露）　以上でございます。

あと少々で、　賀詞交歓会を終了致しますので、

お食事などお召し上がりでないお方は、どうぞこの時間にお済ませください。

19:41 0:01 中野 閉会宣言 閉会宣言　副理事長 森山 陽介（もりやま ようすけ）君。

これにて一般社団法人四日市青年会議所 2025年度　賀詞交歓会を

閉会させていただきます。皆様、本日は誠にありがとうございました。

それではご来賓の皆様がご退場されますので現役ﾒﾝﾊﾞｰは起立の上、盛大な拍手をもってお送り下さい。

本日の賀詞交歓会にご参加いただき、誠にありがとうございました。

アンケートへのご回答をお願いします。

それではここで皆様とともに「明日のために」を斉唱したいと思います。お近くの人と肩を組んで頂き、大きな輪（わ）をお作り下さい。
ソングリーダーは、渉外委員長 ※伊藤 佑輔（いとう ゆうすけ）君がつとめさせていただきます。

ありがとうございました。

皆様、その場にてステージをご覧ください。

(四日市JCシニアクラブ会員退場後)写真撮影を行いますので前方のステージへお願いします。

皆様、前方のステージにご注目ください。
それではここで、専務理事 蛭波 敬（ひるなみ たかし）より2025年度の執行部及び理事メンバーの紹介をさせていただきます。

※中野

※蛭波専務

中野

アンケート記入中野

※中野

※中野

所信表明

執行部紹介

※蛭波専務 委員長・副委員長　紹介

※中野 祝辞

18:38

中野

0:03

18:43

19:36

19:50 0:03

0:0519:45

0:05

0:5018:46

17:42

会場アナ

「明日のために」斉唱

中野

0:03

19:42

0:05

四日市青年会議所現役メンバー以外の方はご着席下さい。（来訪JC・四日市JCシニアクラブ会員が着席した後）
四日市JC宣言・　スローガン唱和　　副理事長 清水 一輝（しみず かずき）君
皆様ご着席ください。

セレモニー

0:01

0:10

来賓紹介。　　本日ご臨席を賜りましたご来賓の皆様を専務理事 蛭波 敬（ひるなみ たかし）より
ご紹介させていただきます。お名前をお呼び致しますので、恐れ入りますが、その場にてご起立をお願いいたします。
尚、大変恐縮ではございますが、四日市JCシニアクラブ会員の皆様につきましては一括でのご紹介とさせていただきますことをご了承願います。
拍手は後程、一括で頂戴いただきたく思いますのでよろしくお願いします。

司会者紹介中野

来賓紹介
四日市JCシニアクラブ会

員紹介

0:10

中野

0:01

中野 会場アナ

中野

中野
蛭波専務

国歌斉唱、皆様ご起立下さい。（国歌終了後）
JCソング斉唱、JC関係者以外の方はご着席下さい。
（来賓着席した後、ＪＣソング放送）

17:31

17:32

乾杯

祝電披露

歓談

蛭波専務

0:03

0:10

17:20

開会宣言中野17:30

1:00

　タイムスケジュール・内容

17:27

0:03 来賓退場

四日市JCシニアクラブ
会長挨拶

17:52 0:02

中野

映像

17:54

18:04

18:07 0:03

18:10 0:25

※中野
東海地区三重ブロック協

議会　挨拶
18:35


